Извещение

О проведении закупки у единственного поставщика № 3-2018ЕП
«22» января 2018г.                                                                                                                                         п. Ставрово
Публичное акционерное общество «Ставровский завод АТО» настоящим извещает о заключении договора  по оказанию услуг по  водоотведению.
Наименование Заказчика: ПАО «Ставровский завод АТО»

Местонахождение Заказчика: 601220, Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Октябрьская, д.118

Почтовый адрес Заказчика: 601220, Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Октябрьская, д.118

Адрес электронной почты Заказчика: info@oaostato.ru,  efremova@oaostato.ru
Ответственное лицо Заказчика: Ефремова Наталья Алексеевна
Номер контактного телефона Заказчика: +7(49242) 5-13-72
Существенные условия закупки:
1. Предмет договора:  водоотведение.
2. Место оказания услуг: 601220, Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Октябрьская, д.118
3. Сведения о цене договора: ориентировочно – 731 850,0  руб. в т.ч. НДС.
4. Сроки действия договора: с ежегодной пролонгацией.
5. Обоснование размещение заказа у единственного поставщика: в соответствии с  разделом 6.8.8. «ПОЛОЖЕНИЯ о закупках»  для нужд ПАО «Ставровский завод АТО».

Срок, место и порядок предоставления документации о закупке, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком за предоставление документации, если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предоставления документации в форме электронного документа: документация о закупке не предоставляется
Место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки: предложения участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не подводятся

Генеральный директор

ПАО «Ставровский завод АТО»                                                                   Айзатуллин С.Ж.
Документация
О проведении закупки у единственного поставщика №3-2018ЕП
«22» января 2018г.                                                                                                                                         п. Ставрово
1. Установленные заказчиком требования к качеству, техническим характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке товара, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям заказчика – бесперебойность,  качество оказываемых услуг в соответствии с требованиями, установленным действующим законодательством., нормативными и методическими документами, регулирующими вопросы жилищно-коммунального обслуживания.

2. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу заявки на участие в закупке – не установлены;

3. Требования к описанию участниками закупки поставляемого товара, который является предметом закупки, его функциональных характеристик (потребительских свойств), его количественных и качественных характеристик, требования к описанию участниками закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, которые являются предметом закупки, их количественных и качественных характеристик – не установлены;

4. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания услуги - 601220, Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Октябрьская, д.118, ежедневно в течение года;

5. Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота) – цена договора устанавливается в соответствии с Постановлениями Департамента цен и тарифов администрации Владимирской области и ориентировочно составляет 731 850,0 руб. в т.ч. НДС;
6. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги – безналичный расчет, ежемесячно в течение года;

7. Порядок формирования цены договора (цены лота) (с учетом или без учета расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей) – цена договора формируется на основании тарифов;
8. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в закупке – не установлены;

9. Требования к участникам закупки и перечень документов, представляемых участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям – не установлены;

10. Формы, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений положений документации о закупке – запросы на разъяснение положений документации не принимаются, разъяснения не предоставляются;

11. Место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки - предложения участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не подводятся.

12. Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в закупке – не установлены;

13. Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в закупке – не установлен.

Генеральный директор

ПАО «Ставровский завод АТО»                                                                   Айзатуллин С.Ж.
ДОГОВОР № 222/2
на оказание услуг по приемке и переработке стоков

п. Ставрово
                                                                                                  «25» декабря 2006г.
    МУ МП ЖКХ п. Ставрово в лице директора Богачева С.П., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и ОАО «Ставровский завод АТО» в лице Генерального директора Панафидина А.В., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     МУ МП ЖКХ п.Ставрово оказывает услуги (выполнение работ) по приемке, переработке и очистке бытовых хозфекальных стоков, а ПАО «Ставровский завод АТО» оплачивает оказанные услуги. Объемы в куб.м. « Заказчик» и «Исполнитель» уточняют дополнительным соглашением.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1.Срок действия договора с 01.01.2007г. по 31.12.2009г.

2.2.При отсутствии письменного возражения сторон к моменту истечения срока
действия договора - не менее чем за 30 дней, он считается автоматически продленным
на следующий календарный год.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО ДОГОВОРУ

 3.1.Стоимость оказания услуг (выполнения работ) определяется согласно установленным тарифам, и момент заключения настоящего договора, составляет  4 руб.98 коп.( С учетом НДС). С 22.01.2007г. - 6 руб. 52 коп. (С учетом НДС) за 1 м3.

 3.2.Стоимость услуг (работ) может быть изменена в случаях:

а) увеличения стоимости 1 куб. м. воды;

б) увеличения стоимости материалов, необходимых для осуществления вышеуказанной деятельности;

в) увеличения стоимости текущего обслуживания оборудования;

г) увеличения расходов на заработную плату персонала;

д) увеличения стоимости электроэнергии и иных тепло-энергоресурсов;
е) увеличения тарифов СЭС и др..

3.3.Согласно Постановления Главы администрации Владимирской области №398 от
29.06.99г. «О порядке взимания платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов, МУМП ЖКХ п.Ставрово ежемесячно выставляет «Заказчику» счета за сброс сточных вод и ежеквартально выставляет счета за сброс превышающих и временно согласованных нормативов, по объему и составу загрязняющих веществ; а также за неразрешенный сброс загрязняющих веществ в систему канализации.
4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ ЗА ВЫПОЛНЕННЫЕ РАБОТЫ

 4.1. «Заказчик» ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за расчетным, производит
оплату оказанных услуг по предъявленным «Исполнителем» счетам по объемам сточных вод.

4.2. «Исполнитель» ежеквартально выставляет «Заказчику» счета за сброс загрязняющих
веществ в систему канализации, а «Заказчик» оплачивает выставленные счета до 20-го числа месяца, следующего за расчетным периодом.

4.3. Условия оплаты дополнительных услуг (работ), не предусмотренных данным Договором, определяются отдельным соглашением.

 4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных
настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством.

5.0БЯЗАНН0СТИ И ПРАВА СТОРОН

 5.1.Общие обязанности.

В своей деятельности «Заказчик» и «Исполнитель» обязуются обеспечить выполнение
требований по качеству предоставляемых услуг (выполняемых работ), установленные
действующими законодательными, нормативными и методическими документами,
регулирующими вопросы жилищно-коммунального обслуживания.

 5.2.Обязанности и права «Заказчика».

 5.2.1.«Заказчик» обязан:

- осуществлять оплату работ «Исполнителя», исходя из установленной стоимости услуг (работ) по Договору в отчетном месяце в соответствии с фактическим качеством и объемом их выполнения;

- в случае расторжения Договора с «Исполнителем», «Заказчик» обязан оплатить фактически выполненные работы, в соответствии с уровнем качества их выполнения.

5.3. Обязанности и права «Исполнителя»:

 5.3.1. «Исполнитель» обязан:

-   оказывать услуги или выполнять работы в объемах, определенных настоящим Договором;

- предоставлять «Заказчику» требуемую информацию, непосредственно связанную с вопросами объемов оказываемых услуг или выполняемых работ;
-   представлять «Заказчику» не позднее 10 числа месяца, следующего за  расчетным, счета для оплаты оказанных услуг или выполненных работ.

 5.3.2.«Исполнитель» вправе:

- требовать оплаты оказанных услуг или выполненных работ, в соответствии с их объемом;

- расторгнуть Договор с «Заказчиком» при неисполнении последним существенных условий Договора, предупредив «Заказчика» не менее, чем за тридцать дней;

- привлекать субподрядчиков на определенные виды работ;

- вносить постатейные изменения в смету расходов на оказание услуг или выполнение работ без уведомления «Заказчика», если это не ведет к изменению общей стоимости услуг или работ по Договору и с уведомления «Заказчика», согласно пункта 3.2.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 Споры и разногласия сторон решаются путем переговоров или в судебном порядке.

6.2. Все изменения по Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью Договора. Никакие устные договоренности сторон не имеют силы, если в Договор не включены изменения, подписанные обеими сторонами.

Договор составляется в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.

Неотъемлемой частью Договора являются:

- объемы и стоимость оказываемых услуг или выполняемых работ.

«ЗАКАЗЧИК»: ОАО «Ставровский завод АТО»

601220 Владимирская обл. Собинский р-он п. Ставрово, ул.Октябрьская д.118

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»: МУ МП ЖКХ п. Ставрово
601220 Владимирская обл. Собинский р-он п. Ставрово,  ул. Ленина д.3

ПОДПИСИ  СТОРОН

«Исполнитель»                                                             «Заказчик»